
                           SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
                               MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

                                  UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
                             GABINETE DO REITOR 

 
  

 
                                          
                                        P O R T A R I A   Nº  1436 
              De  13  de  setembro  de  2017 
 
 

Constitui Comissão de Sindicância 
 
 

   O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, 
no uso de suas atribuições legais e considerando: 
 
 
   O que consta do Processo nº 23113.007598/15-81. 
 
 
    R E S O L V E: 
 
    Art. 1º - Designar o Prof. Valter Joviniano de Santana Filho, 
matrícula SIAPE nº 2693741, lotado no Departamento de Fisioterapia/CCBS, Mércia 
Maria Silva Pretextato, matrícula SIAPE nº 425657, lotada no GR e Adriana da 
Silva Barreto, matrícula SIAPE nº 1835637, lotada na CPSPAD/GR para sob a 
presidência do primeiro, comporem a Comissão de Sindicância visando a apuração de 
denúncia relatada no processo nº 23113.007598/15-81. 

 
Art. 2º - Esta Comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias para 

concluir seus trabalhos.  
 
   Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação no Boletim Interno de Serviço desta Universidade. 
 
 
 

                PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
 
 
 
 

                      Prof. Dr. ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI 
        REITOR 

 
 

 


